第１号様式（第３条関係）
団体ツアー助成事業 助成申請書

令和○年○○月○○日
 鹿児島空港国際化促進協議会会長 殿

郵 便 番 号 〒０００－００００
所 在 地  鹿児島市鴨池新町○○番地○号
団 体 名  かごしま太郎商店
代表者役職  代表取締役
代表者氏名  鹿児島 花子

 令和○年度において，団体ツアー助成事業として助成を受けたいので，同事業交付要綱第３条によ

り，次のとおり申請します。

１．旅行予定期間  令和○年○○月○○日（ ○ ） ～ 令和○年○○月○○日（ ○ ）
  （うち，研修・視察又は交流予定期間）  ○ 月 ○ 日 ～ ○ 月 ○ 日
  （利用航空便）  往路：  鹿児島  発  ソウル  着  ＫＥ○○○ 便
           復路：  ソウル  発  鹿児島  着  ＫＥ○○○ 便
  ※鹿児島空港以外を利用する場合は，「鹿児島」を利用空港に修正して下さい。

  ※乗継利用の場合 往路：  ソウル   発 シンガポール 着  ＫＥ○○○ 便
           復路： シンガポール 発  ソウル   着  ＫＥ○○○ 便

２．渡航先（都市名）  シンガポール

３．渡航目的（該当に○印を）  （１）研修・視察    （２）交流

４．研修・視察先又は交流相手先  シンガポールにおける○○会社への訪問及び○○市場を視察

                （交流相手先は団体名を記載）

５．参加人数      １０    人

【担当者記入欄（連絡相手方）】
役職・氏名  ○○課長  さつま 太郎

Ｔ Ｅ Ｌ  ０００－０００－００００

Ｆ Ａ Ｘ  ０００－０００－００００

住所（上記と異なる場合） 〒０００－００００
 鹿児島市鴨池○丁目○番○号

記入例

第３号様式（第７条関係）
団体ツアー助成事業 実績報告書

令和○年○○月○○日
 鹿児島空港国際化促進協議会会長 殿

郵 便 番 号 〒０００－００００
所 在 地  鹿児島市鴨池新町○○番地○号
団 体 名  かごしま太郎商店
代表者役職  代表取締役
代表者氏名  鹿児島 花子

 令和○年○○月○○日付け鹿空協第○○○－１号で助成決定のあった令和○年度団体ツアー助成事業につ

いて，次のとおり実施しましたので報告します。

１．旅行期間    令和○年○○月○○日（ ○ ） ～ 令和○年○○月○○日（ ○ ）
  （うち，研修・視察又は交流期間）  ○ 月 ○ 日 ～ ○ 月 ○ 日
  （利用航空便）  往路：  鹿児島  発  ソウル  着  ＫＥ○○○ 便
           復路：  ソウル  発  鹿児島  着  ＫＥ○○○ 便
  ※鹿児島空港以外を利用する場合は，「鹿児島」を利用空港に修正して下さい。
  ※乗継利用の場合 往路：  ソウル   発 シンガポール 着  ＫＥ○○○ 便
           復路： シンガポール 発  ソウル   着  ＫＥ○○○ 便

２．研修・視察先又は交流相手先（交流相手先は団体名を記載） ○○会社への訪問及び○○市場を視察

３．研修・視察先は交流の実績・概要等
   ○○会社を訪れ，最新の経営モデルについての研修や，○○市場を視察し，ソウルの経済事情につい

て学んだ。

４．参加人数      １０    人

５．添付書類  渡航者一覧表（名簿）及び参加者全員の航空券の半券

半券の添付が困難な場合は，航空会社発行の搭乗証明書を添付してください。なお，ＬＣＣ等航空会社

によっては搭乗証明書の発行を行っていない場合があります。１枚でも半券を紛失した場合，助成額が片

道分となることがありますので，必ず半券を保管して下さい。
  上記に替えて，日本国内の旅行会社が発行した，「海外渡航証明書（旅行会社発行）」の添付でも可とします。

「海外渡航証明書（旅行会社発行）」は県ホームページからダウンロードできます。

【担当者記入欄（連絡相手方）】
役職・氏名  ○○課長  さつま 太郎

Ｔ Ｅ Ｌ  ０００－０００－００００

Ｆ Ａ Ｘ  ０００－０００－００００

住所（上記と異なる場合） 〒０００－００００

 鹿児島市鴨池○丁目○番○号

記入例

第５号様式（第９条関係）
団体ツアー助成事業 助成金請求書

令和○年○○月○○日
 鹿児島空港国際化促進協議会会長 殿

郵 便 番 号 〒０００－００００
所 在 地  鹿児島市鴨池新町○○番地○号
団 体 名  かごしま太郎商店
代表者役職  代表取締役
代表者氏名  鹿児島 花子

 令和○年○○月○○日付け鹿空協第○○○－２号で助成確定のあった令和○年度団体ツアー助成事

業の助成金を，次のとおり交付されるよう，同事業要綱第９条により請求します。

   請 求 金 額  金 ３０，０００    円

   振 込 口 座
     金融機関名    ○○銀行
     支 店 名    ○○支店
     口 座 番 号  （ 普通 ・ 当座 ） ○○○○○○○
             ※該当する方に○印
     ( ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ )   ｶｺﾞｼﾏﾀﾛｳｼｮｳﾃﾝ ﾀﾞｲﾋｮｳﾄﾘｼﾏﾘﾔｸ ｶｺﾞｼﾏ ﾊﾅｺ
     名   義   かごしま太郎商店 代表取締役 鹿児島 花子

【担当者記入欄（連絡相手方）】
役職・氏名  ○○課長  さつま 太郎
Ｔ Ｅ Ｌ  ０００－０００－００００
Ｆ Ａ Ｘ  ０００－０００－００００
住所（上記と異なる場合） 〒０００－００００
 鹿児島市鴨池○丁目○番○号

記入例